
COPIA 

COMUNE DI CAMPODORO 
PROVINCIA DI PADOVA 

 

 

Verbale di Deliberazione della 

GIUNTA COMUNALE NR. 41 del 22-04-2021 
 

OGGETTO: Concessione patrocinio e utilizzo gratuito di locale nella sede Comunale per il progetto Sportello 
Sociale di Campodoro 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
N. 219 Reg . Pubbl.  
Si certifica che copia del 
presente verbale viene 
pubblicata oggi 
03-05-2021 
all’Albo Pretorio, ove rimarrà 
esposta per 15 giorni 
consecutivi, 
fino al 
18-05-2021 
 

IL MESSO 
Parfazi Patrizia 

 
Altresì, contestualmente alla 
pubblicazione , viene 
trasmessa copia del presente 
verbale: 
 
 per elenco ai Capigruppo 
Consiliari. 
 
CERTIFICATI DI ESECUTIVITA’ 
Si certifica che la presente 
deliberazione è stata 
pubblicata nelle forme di 
legge all’Albo pretorio del 
Comune ed è divenuta 
ESECUTIVA dopo 10 giorni 
dall’avvenuta pubblicazione, 
ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 
267/2000, il giorno 

           
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Scarangella Luca 

 

 
L’anno  duemilaventuno addì  ventidue del mese di aprile alle ore 12:00 nella 
Residenza Municipale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Eseguito l’appello risultano: 
 

Cognome e Nome  Presente/Assente 

 
VEZZARO GIANFRANCO Sindaco Presente 
 
 
GRANDIS ELENA Assessore Presente 
 
 
MEZZARO LUCA Assessore Assente 
 
 

Totale:  Presenti:    2 Assenti:    1 
 

Assiste alla seduta il Scarangella Luca Segretario Comunale. 
 
Il Sig. VEZZARO GIANFRANCO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, 

riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 

Sindaco 

F.to VEZZARO GIANFRANCO 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott. Scarangella Luca 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la richiesta (agli atti ns prot. 3006/2021) presentata da parte della Croce Rossa Italiana – 

Comitato di Selvazzano Dentro - ODV ed intesa ad ottenere il patrocinio e l’utilizzo a titolo gratuito 

di una sala della sede comunale per il  progetto “Sportello Sociale” di Campodoro (la durata del 

progetto sarà di 16 mesi) che nell’ottica di superare le logiche dell’assistenzialismo e di individuare 

soluzioni per fare fronte alla crisi del welfare ed affrontare con spirito nuovo la programmazione e 

la gestione dei servizi alla persona, trovando soluzioni alternative e individuando le risorse 

necessarie per costruire processi auto-attivanti capaci di potenziare le capacità umane e 

l’autonomiaro, ha organizzato l’apertura di uno Sportello ogni ultimo sabato del mese con orario 

9-12; 

 

Lo Sportello Sociale CRI è il “Punto unico di accesso” ai servizi sociali e sociosanitari forniti 

dall’Associazione di Croce Rossa Italiana anche di natura complessa, per promuovere azioni che 

garantiscano qualità della vita, pari opportunità, non discriminazione e per prevenire, eliminare e/o 

ridurre le condizioni di disagio/bisogno individuale e familiare derivanti da inedeguatezza di 

reddito, difficoltà ed esclusione sociale; 

  

Lo scopo è quello di perseguire la tutela della dignità della persona in situazione di disagio, 

consapevoli che l’approccio non deve essere solo quello meramente assistenziale bensì quello di 

aumentare la capacità del Comitato di farsi carico della persona in condizione di fragilità in un 

contesto fortemente collaborativo con il Servizio Sociale Pubblico, i partner privati e la rete 

territoriale del terzo settore, adottando soluzioni volte all’empowerment e alla liberazione dal 

bisogno della persona stessa. E’ inoltre necessario costruire dei sistemi di raccolta e condivisione 

dei dati qualitativi e quantitativi per poter valutare ed analizzare trend e bisogni; 

 

Considerato che fra i compiti istituzionali del Comune, nell’interesse della collettività e sulla scorta 

dei principi di sussidiarietà orizzontale ex art.118 della Costituzione, rientra la promozione di 

attività sportive, educative, culturali e di promozione sociale attraverso la contribuzione a soggetti 

terzi, quali associazioni, fondazioni, ecc. in grado di proporre iniziative valide e d’interesse 

collettivo; 

 

Richiamati: 

- il regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi e vantaggi economici 

approvato con DCC n.88/1990, esecutiva; 

 

Ritenuta l’iniziativa meritevole di accoglimento e inteso pertanto concedere il patrocinio e l’uso di 

una sala della Sede comunale; 

 

Visto il D.lvo 267/2000; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, 

 

D E L I B E R A 




 

 

1. Di richiamare la premessa a costituire parte integrante e sostanziale del presente disposto; 

 

2. Di concedere il patrocinio nonché l’utilizzo a titolo gratuito di una sala della Sede Comunale 

Croce Rossa Italiana – Comitato di Selvazzano Dentro – ODV ogni ultimo sabato del mese 

con orario 9-12; 

 

3. Di comunicare, per elenco, il presente provvedimento ai Capogruppo Consiliari ai sensi 

dell’art.125 del D.Lgs. 18 agosto 2000 nr. 267. 

 

4. Di dichiarare il presente provvedimento – con separata ed unanime votazione -  

immediatamente eseguibile, stante la necessità ed urgenza di cui al comma 4 dell’art. 134 

del D.Lgs. 18 agosto 2000, nr. 267. 
 

PARERI 
 

Si esprime il parere FAVOREVOLE in ordine alla Regolarita' tecnica ai sensi dell’art. 49 comma 1° 
del D.Lgs. n. 267/2000:  
 Il Responsabile del Servizio 

F.to Pierobon Matteo 
 
 


